[image: ]

DECLARAÇÃO DE INVENTOR(A)

Nome., Nacionalidade., Estado civil., Profissão., portador(a) da carteira de identidade n.º Número da identidade., expedida pelo(a) Órgão expedidor., e do CPF Nº Número do CPF., residente e domiciliado(a) na Endereço., Nº Número, Apartamento., Bairro Bairro., Cidade e Estado., doravante denominado(a) Inventor(a), é pesquisador(a) do(a) Clique aqui para digitar texto., declara, para os devidos fins de direito, que participou do desenvolvimento da tecnologia contida no Pedido de Patente, intitulado:  “ Clique aqui para digitar texto.”
[bookmark: _GoBack]que será depositado junto ao Instituto Nacional da Propriedade Industrial – INPI e/ou órgão competente em âmbito internacional, que tem conhecimento de que a titularidade pertence à Universidade do Vale do Sapucaí e de que serão resguardados os seus direitos de Inventor(a).

Pouso Alegre, 22 de agosto de 2017

____________________________________
Clique aqui para digitar texto.

Testemunhas:

______________________________________
Clique aqui para digitar texto.
CPF: Clique aqui para digitar texto.

______________________________________
Clique aqui para digitar texto.
CPF: Clique aqui para digitar texto.
	Núcleo de Inovação Tecnológica da Univás
Universidade do Vale do Sapucaí – Univás – CNPJ n.º 23.951.916/0002-03
Prefeito Tuany Toledo, 470, Fátima I – Pouso Alegre/MG – CEP: 37550-000 – Telefone (35) 3449-9218
E-mail: nit@univas.edu.br
1/1
image1.png
1 \ NUCLEO DE INOVAGAO
TECNOLOGICA
DA UNIVAS